

מתוק מדבש

כניסת השבת – 18.06
יציאת השבת – 19.14
רבנו תם (גז דקות זמניות) - 19.47
(אופק חדרה)

שנה שמינית – גיליון 332
פרשת נצבים
ערב ראש השנה תשפ"ג

יום שישי בשעה 16.56 שיעור 'כואי כלה'
על פרשת השבוע בבית הכנסת 'אהבת אחים'
במקלט ליד תבליני תם: (להאזנה 03-6171111)
ביום שבת קודש 16.00 דרשה ושיעור
מנחה בשעה 17.00
ביהכ"נ 'בית יוסף' א.ת.ג, אולגה
כרטיס הקאסטה 'ה'

לקט חידושי תורה מתוך שיעור פרשת השבוע שנאמרו ע"י
הרב ברוך בוקרה שליט"א
ספתי הכנסת 'פית יוסף' ו'אפת אחים' אצל אולגה
יחנן לשמוע את שיעורי הרב ב'קול הלשון' במלפון 073-2951228

שנאמר (ישעיה ס"א, ה') 'ועמדו זרים ורעו צאנכם'. ואילו רבי ישמעאל סובר 'הנהג בהם מנהג דרך ארץ' שנאמר (יא, יד) 'ואספת דגנך'. והנה, אדם שהוא צדיק גמור יכול לנהוג כדעת רשב"י, אבל ה'בעל תשובה', שכבר נשתרש בחטא, אם יעסוק כל היום ברוחניות עלול חלילה לחזור לסורו כאשר יתגבר עליו יצרו. ועליו אמרו חז"ל (אבות ב', ב) 'טוב תורה עם דרך ארץ שיגיעת שניהם משכחת עוון'. ובזה מתורצת השאלה: כיון שפרשת נצבים עוסקת בבעל תשובה כמו שנאמר (ל', ב) 'ושבת עד ה' א-לוקיך'... לכן הוסיף הכתוב 'בכל מעשה ידך' להורות לבעל תשובה שיעסוק בתורה אבל גם במלאכה. **מתוק מדבש!**

אתם נצבים היום כולכם לפי ה' א-לוקיכם... (כט', ט')
בעל ה'תפארת יחזקאל' (המאיר) דרש מפסוק זה זכות גדולה על ישראל: אחת המידות שהתורה נדרשת בהם היא 'כלל ופרט וכלל - אין אתה דן אלא כעין הפרט'. והנה, בפסוק זה נאמר 'אתם נצבים היום' ומובא בזוהר הקדוש 'היום - זה הוא יום ראש השנה'. 'כולכם' - זה כלל ישראל, 'ראשיכם שבטיכם זקניכם ושוטריכם' - זה פרט. 'כל איש ישראל' - זה כלל. ואם כן, מה הפרט שהם 'ראשיכם שבטיכם זקניכם ושוטריכם' ודאי נכתבים לחיים טובים לאלתר, כך גם הכלל שהם הבינוניים ושאר העם יהיו נכתבים לאלתר לחיים טובים. אבל כל זה בתנאי אחד: שהבינוניים יתחברו לצדיקים בפרגון ובאהבת ישראל. **מתוק מדבש!**

וכפריה משנת השמיטה - מילתא דפריחותא
יהודי אחד לכה עש בנות מתוקות מדבש. כהר"ן
השביעי אפלוהו חכריו: 'נ,ו, משה, הפעם יהיה בן
קצ"ה? אמר להם: 'אני לא יודע מה יהיה, אפילו מה
שטוח שנה יהיה מצוה - א שביעית א ברית מילה'

ועקידת יצחק לזרעו היום ברחמים תזכור (מוסף לראש השנה)
ויש לשאול: מדוע אנו מזכירים את זכותו של יצחק ולא את זכות אברהם? והרי ה' שיבח אותו לאחר העקידה ואמר (בראשית כב', יב) 'עתה ידעתי כי ירא א-לוקים אתה'. מתרץ בעל ה'ריעות שלמה' (הובא בספר 'אמירה יפה'): הקב"ה ציווה את אברהם אבינו (שם ב') 'קח נא את בנך... והעלהו שם לעולה' ואלו יצחק לא שמע כלל את הציווי. וכיצד נודע ליצחק? רק לאחר ששאל (שם ז) 'הנה האש והעצים ואיה השה לעולה' ענה לו אברהם אבינו (שם ח) 'א-לוקים יראה לו השה לעולה בני' וביאר רש"י: כלומר יראה ויבחר לו השה, ואם אין שם - לעולה בני' ואע"פ שהבין יצחק שהוא הולך להישחט 'יילכו שניהם יחדו' בלב שוה. נמצא, כי זכותו של יצחק גדולה משל אברהם, היות והוא לא שמע את הציווי מפי ה' ובכל זאת פשט את צווארו ע"ג המזבח. והנה, יש תורה שבכתב, אותה קיבלו אבותינו בהר סיני, ויש את התורה שבעל פה, שזה המסורת שעברה מאב לבן עד ימינו. ובקיום התורה שבעל פה אנו מביעים אמונה חזקה יותר מאבותינו שקיבלו את התורה מפי הגבורה. ולכן אנו מבקשים 'ועקידת יצחק לזרעו ברחמים תזכור' כי כמו שהוא לא שמע את ציווי ה' ובכל זאת עשה בשמחה, כך גם זרעו שמקיימים אלפי שנים באמונה את התורה שבכתב ובעל פה למרות שהם לא שמעו את הציווי.

ושבת עד ה' א-לוקיך... (ל', ב')
מין הרב עובדיה יוסף זיע"א דרש נפלא: הפסוק אומר (איכה ה', כא) 'השיבנו ה' אליך ונשובה חדש ימינו כקדם' 'קדם' ראשי תיבות קין, דוד, מנשה. ומשלושתם למדנו את מעלת התשובה: קין שפך דמים, עשה תשובה ונתקבלה תשובתו. דוד (לפי דרגתו) נכשל בבת שבע בעריות, עשה תשובה ונתרצה. מנשה עבד עבודה זרה, הכניס צלם להיכל, עשה תשובה ונתרצה. נמצא, כי לשלושתם התקבלה תשובתם על אף שמדובר בשלוש העבירות החמורות: עבודה זרה, גילוי עריות ושפיכות דמים. וזה שנאמר (תהלים צ', ג) 'תשב אנוש עד דכא ותאמר שובו בני אדם' 'דכא' ראשי תיבות: דם (שפיכות דמים) כוכבים (עבודה זרה) אשת איש (גילוי עריות) ללמדנו שאין עבירה שאין עליה תשובה ואין יהודי שלא יכול לחזור בתשובה. **מתוק מדבש!**

ומוסיף הרב תוספת נפלאה: מובא בגמרא (ראש השנה טז, א') 'אמר רבי אבהו מפני מה תוקעין בשופר של איל? אמר הקב"ה תקעו לפני בשופר של איל כדי שאזכור לכם עקידת יצחק בן אברהם ומעלה אני עליכם כאילו עקדתם עצמכם לפני'. ולכאורה מה הקשר? וכי מפני שתקענו בשופר נחשב לנו כאילו עקדנו עצמנו? מסביר ה'ריעות שלמה' נפלא: בתורה שבכתב לא נאמר שראש השנה הוא יום הדין אלא נאמר רק 'יום תרועה' יהיה לכם' ובאו חז"ל וגילו לנו בתורה שבעל פה שיום זה

והותירך ה' א-לוקיך בכל מעשה ידך בפרי בטנך ובפרי בהמתך ובפרי אדמתך לטובה (ל', ט')
בפרשת 'כי תבא' נאמר פסוק דומה (כח', יא) 'והותירך ה' לטובה בפרי בטנך ובפרי בהמתך' ואצלנו נוספו המילים 'בכל מעשה ידך' מדוע?
מתרץ נפלא בעל ה'משך חכמה' זיע"א (ד"ת לפ"ש): הקדמה: ידועה המחלוקת בעניין הנהגת האדם: לפי רבי שמעון בר יוחאי יהודי צריך לעסוק רק בתורה שנאמר (יהושע א', ח) 'והגית בו יומם ולילה' ואילו מלאכתו תיעשה ע"י אחרים

גם אני משנה את כל הטבע בשבילכם כך שאפילו אישה עקרה בלי רחם תוכל להיפקד וללדת.

ובעניין זה להלן סיפור מופלא (גיליון 'השגחה פרטית' - דרשו):
ילדיה של אחותי ישבו והסתכלו בתמונות, ונהנו לראות את עצמם תינוקות קטנים בעריסה. אחת הילדות שמה לב שאין באלבום תמונות שלה כתינוקת. איזו הוכחה תהיה לה שגם היא הייתה פעם תינוקת בבית הזה? מי יודע, אולי היא בכלל מאומצת?

היא ניגשה לאימא שלה ושאלה 'אימא, איפה התמונות שלי מאז שהייתי תינוקת?'
ענתה לה האם: 'ממי, כשאת נולדת עשינו לך תמונות נהדרות. היית תינוקת מתוקה, אבל כרטיס הזיכרון שבו צילמנו אותך אבד לפני שהספקנו לפתח את התמונות.'
הילדה הצטערה לשמוע, אבל רק לרגע קצר. היא מיד אמרה: 'מה הבעיה? אני אתפלל לה', והוא יעשה שנמצא את התמונות.'

אחותי ניסתה להסביר לה שאין סיכוי. 'את זוכרת שלא מזמן עברנו דירה. כשעברנו חיפשנו את כרטיס הזיכרון בכל הבית, בכל הארונות, בין כל החפצים, ולא מצאנו אותו. איך את חושבת שבדיוק עכשיו, אחרי שאנחנו כבר גרים בעיר אחרת, נוכל למצוא את הכרטיס?' אבל הילדה התעקשה: 'ה' יכול לעשות הכול, ואני אתפלל אליו.'

למחרת מצלצל הטלפון בבית, ועל הקו השכנה מהדירה הקודמת. השכנה מתנצלת ומסבירה שהבת הקטנה שלה התחתנה כבר מזמן, ומאז שהבת האחראית על ענייני פיתוח התמונות פרוחה מהקן, היא אף פעם אינה מגיעה לחנות צילום ולכן זה התעכב עד עכשיו.

ובכן, כבר לפני כמה שנים היא מצאה כרטיס זיכרון, אך לא טרחה לבדוק מה הוא מכיל. בדיוק אתמול היא הייתה צריכה להגיע לחנות הצילום, והחליטה לקיים מצוות השבת אבדה ולבדוק אם היא מכירה את האנשים שמצולמים בכרטיס הזיכרון. 'הכנסתי את הכרטיס למחשב ואני מגלה שם אתכם וכך הבנתי שזה שלכם. תוכלו לשלוח מישהו לקחת את הכרטיס?'

הטלפון הזה השאיר את אחותי בפה פעור. פלא כמעט בלתי אפשרי התרחש ברגע זה לנגד עיניה, בזכות תפילה אמיתית מעומק הלב של ילדה קטנה, שבטוחה במאת האחוזים שאבא שלה שבשמים יענה לה, כפי שאכן היה!

אחים יקרים! ביום ראש השנה כל העולם עומד למשפט כמו שנאמר 'היום הרת עולם היום יעמיד במשפט כל יצורי עולם' אבל יש כאלה שעומדים כבנים (עם ישראל) ויש שעומדים כעבדים (הגויים) וכיוון שאנו בנים אנו מבקשים 'רחמנו כרחם אב על בנים'.

ובעמדנו בתפילה בראש השנה נזכור כי ביום זה הכל יכול להשתנות לטובה, אבל זה בתנאי שאנחנו נשתנה... וכאשר אנו נשנה את הטבע שלנו אלוקים ישנה עבורנו את הטבע כך שאפילו אישה בלי רחם תוכל ללדת ואפילו כרטיס זיכרון אבוד ימצא בזכות יום הזיכרון.

שבת שלום ומבורך! שנה טובה! כתיבה וחתומה טובה!

הוא יום הדין ודרשו זאת מהפסוק (תהלים פא, ה) 'תקעו בחודש שופר... כי חוק לישראל הוא משפט לאלקי יעקב'. נמצא כי בזה שאנו תוקעים בשופר אנחנו נוהגים כמו יצחק אבינו, וכמו שהוא לא נצטווה ע"י הקב"ה אלא רק שמע זאת מאביו, כך גם אנחנו מקבלים את דברי חז"ל ואת התורה שבעל פה כאילו ששמענו זאת מפי ה'. ולכן דווקא ע"י התקיעה בשופר נחשב לנו כאילו עקדנו עצמנו לפני ה' יתברך. **מתוק נפש!**

יום תרועה יהיה לכם... (מפטיר לראש השנה)

מובא בגמרא (ראש השנה טז, א) 'למה תוקעין ומריעין כשהן יושבין ותוקעין ומריעין כשהן עומדין? כדי לערבב השטן' וביאר רש"י: 'כדי לערבב - שלא ישטין כשישמע ישראל מחבבין את המצות מסתתמין דבריו'
והקשה בעל ה'הפלאה' - הגאון רבי ישעיה הורוויץ זצ"ל: השטן כידוע מחפש לקטרג, אז אדרבה, כאשר עם ישראל מרבים במצוות הוא היה צריך לנסות ולקטרג יותר?
ותירץ הרב נפלא: מובא בגמרא (יומא פו, ב) שתשובה מאהבה הופכת זדונות לזכויות. ואם כן, כאשר השטן רואה שישראל מחבבים את המצוות הוא מבין שתשובתם היא מאהבה, ונמצא שככל שהוא יקטרג יותר הוא למעשה ירבה להם יותר זכויות ולכן הוא סותם את פיו.
נמצא, אם כן, כן ששעת תקיעת שופר היא שעת רצון אדירה לחזור בתשובה מאהבה ולהרוויח שכל החובות יהפכו לזכויות וברגע אחד של התעוררות ניתן להרוויח שנה שלימה של חיים טובים. **מתוק נפש!**

רציון וסיפור - כל הטבע נתון לנינוי מראש השנה...

וה'פקד את שרה (קריאת התורה ליום א' של ראש השנה)
מדוע קוראים ביום ראשון של ראש השנה את פרשת 'וה'פקד את שרה'?

מובא בגמרא (ראש השנה, יא, א): 'בראש השנה נפקדה שרה, רחל וחנה, מנלן? אמר רבי אלעזר [נלמד הדבר מגזרה שווה מהמילים] פקידה פקידה, זכירה זכירה: כתיב ברחל 'זיכור א-לקים את רחל' וכתיב בחנה 'זיכרה ה'. זכירה זכירה מראש השנה דכתיב 'שבתון זכרון תרועה' פקידה פקידה כתיב בחנה 'כי פקד ה' את חנה', וכתיב בשרה 'וה'פקד את שרה'. ומכיוון ששרה וחנה זכו להיפקד בראש השנה קוראים את פרשת פקידת שרה ומפטירים בפקידת חנה. שואל הגאון רבי מאיר שפירא מלובלין זיע"א: הרי ראש השנה הוא יום הדין שבו ספרי חיים ופתוחים אז היה מן הראוי שביום הראשון כבר נקרא את פרשת עקידת יצחק כדי לעורר רחמים עלינו?

ומתרץ הרב נפלא: יום ראש השנה הוא יום שבו הטבע יכול להשתנות. וההוכחה משרה אמנו שעליה נאמר (בראשית יא, ל) 'ותהי שרי עקרה אין לה ולד' ומובא במדרש (ילקוט שמעוני) 'אפילו בית ולד (רחם) אין לה'.

אז כיצד זכתה שרה בהיריון ללא רחם? התשובה: כי זה היה בראש השנה, וביום הזה אפילו הטבע נתון לשינוי!!! ומדוע באמת? אומר הרב כיוון שאנחנו משנים את הטבע שלנו וחוזרים בתשובה, עומד הקב"ה ואומר כיוון שאתם משנים את הטבע וההרגלים שלכם וחוזרים אלי בתשובה,

לע"נ: אבי מורי ממוסד בן גזרה ז"ל ואמי מורת גיטה בת מנטה ז"ל
יהודית בת אסתר ז"ל / תמר בת מוזל ז"ל / דינה בת נגייה ז"ל
יעקב בן רבקה ז"ל / מימון טפירו בן מוזל טוב ז"ל
רחל (רשל) בת נעימה ז"ל - יונה עזרא בן צ'חלה ז"ל

להצלת: דקל מלכה - להצלה / מיכאל בן סימי - רפואה שלימה
אורי ישראל - רפ"ש / סוזן בת ימנה - רפ"ש / אהרון בן מוסעודה - רפ"ש
דוריאן יהודה בת נעמי ונועם חן בת שולה - רפואה שלימה